
LISTADO  DE COORDINADORES DE MOVILIDAD 23/24 

 

Nombre Email  Destino coordinado 

Alfonso Iglesias alfonso.iglesias@uam.es NL UTRECHT01 UNIVERSITEIT UTRECHT 

Andrés García 
 

andres.garcia@uam.es P COIMBRA01 UNIVERSIDADE DE COIMBRA 

P LISBOA01 UNIVERSIDADE CATÓLICA PORTUGUESA 

P LISBOA03 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA 

P LISBOA109 UNIVERSIDADE DE LISBOA 

Candela Galán candela.galan@uam.es  SICUE 

Elena Quintana 
 
 

elena.quintana@uam.es 
 

I MILANO16  UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA 

I NAPOLI01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II  

I TORINO01  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

Elena Rodríguez 
Pineaud 

elena.rodriguez@uam.es 
 

MOVILIDAD 3º CURSO DE DT UAM - MAASTRICHT 

Elisa Torralba  elisa.torralba@uam.es MOVILIDAD 3º CURSO DE DT UAM - UNISTRA 

Enrique Gandía enrique.gandia@uam.es I ROMA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'LA SAPIENZA' 

Blanca Rodríguez-
Chavez 

blanca.rodriguezchavez@uam.e
s 

I GENOVA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

Fernando de los 
Santos 

fernando.santosm@uam.es 
 

B BRUXEL02 FACULTES UNIVERSITAIRES SAINT-LOUIS 

B BRUXEL04 UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES 

Gemma Minero 
 

gemma.minero@uam.es 
 

I BARI01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI 

NL AMSTERD01 UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM 

SI LJUBLJA01 UNIVERZA V LJUBLJANA 

Gloria Moreno gloria.moreno@uam.es 
 

F GRENOBL55 UNIVERSITE GRENOBLE ALPES 

I ROMA16 UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE 

Isabel Aldanondo isabel.aldanondo@uam.es 
 

B ANTWERP01 UNIVERSITEIT ANTWERPEN 

PL LODZ01 UNIWERSYTET LÓDZKI 



Juan Antonio 
Chinchilla 

juanantonio.chinchilla@uam.es 
 

MOVILIDAD 4º CURSO DE DT UAM - MAASTRICHT 

Julia Solla 
 

mjulia.solla@uam.es 
 

CONVOCATORIA 
ÚNICA 

 - Université de Montreal 

 - Muhammadiyah Univ Yogyakarta 

 - MUSASHINO UNIVERSITY 

 China Political Science and Law 

Laura García 
Gutiérrez 

laura.gutierrez@uam.es 
 

CY NICOSIA01 PANEPISTIMIO KYPROU 

I FIRENZE01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 

S STOCKHO01 STOCKHOLMS UNIVERSITET 

Luis Bouza luis.bouza@uam.es MOVILIDAD 3º CURSO DE DT UAM - SCIENCES PO BORDEAUX 
 

Luis Lloredo luis.lloredo@uam.es 
 

PL WARSZAW01 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 

PL WROCLAW01 UNIWERSYTET WROCLAWSKI 

Mª Ángeles 
Ahumada 

marian.ahumada@uam.es CZ PRAHA07 UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

CZ PRAHA18 METROPOLITAN UNIVERSITY PRAGUE 

I PALERMO01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

Mª José Castellano mjose.castellano@uam.es UK LONDON017 KING'S COLLEGE - UNIVERSITY OF LONDON 

UK CANTERB01 UNIVERSITY OF KENT AT CANTERBURY 

Magdalena 
Nogueira 

magdalena.nogueira@uam.es A SALZBUR01 PARIS LODRON UNIVERSITY OF SALZBURG 

A WIEN01 UNIVERSITÄT WIEN 

B LIEGE01 UNIVERSITE DE LIEGE 

Marcos González marcos.gonzalez@uam.es 
 

I ROMA04 LIBERA UNIVERSITÀ 'MARIA SS. ASSUNTA' DI ROMA 

I ROMA23 UNIVERSITA EUROPEA DI ROMA 

I SALERNO01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

María Bereijo maria.bereijo@uam.es B LEUVEN01 KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN 

G ATHINE01 ETHNIKO KAI KAPODISTRIAKO PANEPISTIMIO ATHINON 

María Jesús Elvira 
 

mariajesus.elvira@uam.es 
 

CONVOCATORIA 
ÚNICA 

CHL36 - Universidad Diego Portales.  

CHL26 - Pontificia Universidad Católic 

ARG24 - Universidad Nacional del Litor 

 - Universidad Central de Chile 

ARG44 - Universidad Tocuato di Tella 

María Moreno maria.moreno@uam.es I MILANO01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

marina.minguez@uam.es 
 

D MANNHEI01 UNIVERSITÄT MANNHEIM 

D TUBINGE01 EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT TÜBINGEN 



Marina Mínguez 
Rosique 

CH FRIBOUR01 UNIVERSITÉ DE FRIBOURG 

Moneyba Gonzalez moneyba.gonzalez@uam.es N OSLO01 UNIVERSITETET I OSLO 

Nieves Moralejo 
 

nieves.moralejo@uam.es 
 

I BRESCIA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 

I FERRARA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FERRARA 

I VERONA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 

Raquel Escutia raquel.escutia@uam.es I PISA01 UNIVERSITÀ DI PISA 

Rosa Mª Fernández 
Egea 

rosamaria.fernandez@uam.es MOVILIDAD 4º CURSO DE DT UAM - UNISTRA 

Sabela Oubiña sabela.oubinna@uam.es 
 

F PARIS009 UNIVERSITE DE PARIS-DAUPHINE (PARIS IX) 

PL KRAKOW01 UNIWERSYTET JAGIELLOÑSKI 

Sebastián Figueroa sebastian.figueroa@uam.es F BORDEAU37 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE BORDEAUX 

F PARIS001 UNIVERSITE PANTHEON-SORBONNE (PARIS I) 

F PARIS014 INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE PARIS 

Sebastián López 
Maza 

sebastian.lopez@uam.es 
 

I BOLOGNA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA 

NL MAASTRI01 UNIVERSITEIT MAASTRICHT (ERASMUS) 

Silvina Bacigalupo silvina.bacigalupo@uam.es D KOLN01 UNIVERSITÄT ZU KÖLN 

Tomás Bastarreche tomas.bastarreche@uam.es I SIENA01 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA 

UK GLASGOW01 The University of Glasgow 

UK GLASGOW02 UNIVERSITY OF STRATHCLYDE 

 


